
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Zaslání kopie dokumentace'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]MINISTERSTVO FINANCÍ 

Mgr. Miloš Nagy 

 

odbor 48 – Kancelář státního tajemníka 

 

 

 

 

PID: MFCRBXSSAM 

e-mail: foi+request-9204-

Č. j.: MF-34507/2021/48-4 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

Zpracovatel: Erlichová Pavla 

 
 

Počet příloh: 1 

 
 

Praha 15. 12. 2021 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
 
Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 30. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

 
„Žádám  kopii  materiálu  Rozhodnutí  o  privatizaci  podle  §10  odst  1.  Zákona 

č. 92/1991 Sb, o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, (konkrétně na ČEZ 

a.s)  a o zařazení  vybraného  majetku  státu  (konkrétně  podnikového  bytu  v  budově 

s číslem 120987 Praha 4 Písnice, na pozemku parcelního čísla 910/39, číslo LV 513) 

do  privatizace  a  vyjmutí  vybraného  majetku  státu  z  privatizace  podle  uvedeného 

zákona.“ 

 
K tomu Vám Ministerstvo financí  sděluje  následující.  O  privatizaci  majetku  státního 

podniku  České  energetické  závody,  s.p.,  respektive  o  převodu  majetku  uvedeného 

státního  podniku  a    o  jeho  vkladu  do  akciové  společnosti  ČEZ,  a.s.,  nebylo 

rozhodováno  podle  §  10  odst.  1  zákona  č.  92/1991  Sb.,  o  podmínkách  převodu 

majetku  státu  na  jiné  osoby,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  zákon 

č. 92/1991 Sb.), nýbrž bylo rozhodováno podle § 10 odst. 2 tohoto zákona.  

S ohledem  na  výše  uvedené  Vám  v příloze  zasíláme  kopie  usnesení  vlády  České 

republiky č. 281 a č. 282 ze dne 15. 4. 1992 a usnesení tehdejšího Ministerstva pro 

správu  národního  majetku  a  jeho  privatizaci,  čj.:  40/157/42/92,  ze dne 23. 4. 1992, 

které se příslušného majetku týká. 

K  části  Vaší  žádosti  týkající  se  „zařazení  vybraného  majetku  státu  (konkrétně 

podnikového bytu v budově s číslem 120987 Praha 4 Písnice, na pozemku parcelního 

čísla  910/39,  číslo  LV  513)  do  privatizace  a  vyjmutí  vybraného  majetku  státu 

z privatizace  podle  uvedeného  zákona“  Vám  Ministerstvo  financí  sděluje,  že 

předmětem privatizace podle zákona č. 92/1991 Sb. nikdy nebyla uvedená samostatná 

bytová  jednotka,  a  ani  jiné  bytové  jednotky.  Bytové  domy  státního  podniku  České 

energetické závody, s.p., nebyly v době privatizace majetku rozděleny na samostatné 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 

ID datové schránky: xzeaauv 

 

e-mail: xxxxxxxxx@xxxx.xx 

 

Telefon: +420 257 041 111 

 

Fax: +420 257 042 788 



[bookmark: 2]bytové jednotky, proto žádný byt v těchto domech nemohl být předmětem takového 

samostatného rozhodování. Předmětem privatizace podle zákona č. 92/1991 Sb. byly 

bytové  domy  jako  celky. Tyto domy byly na základě  výše  uvedených  rozhodnutí 

privatizovány tak, že došlo k jejich vkladu z majetku státu do vlastnictví společnosti 

ČEZ, a.s. 

Vložením zmíněných bytových domů do vlastnictví společnosti ČEZ, a.s., přestaly být 

domy vlastnictvím státu a privatizace tohoto majetku v režimu zákona č. 92/1991 Sb. 

tak  byla  ukončena.  Další  případné nakládání s jakýmkoliv  majetkem  uvedené 

společnosti  již  nepodléhalo  a  nepodléhá  rozhodování  v režimu  privatizace  podle 

zákona  č.  92/1991  Sb.  Nakládání  s majetkem  společnosti  ČEZ, a.s.,  stejně  jako 

u kterékoliv jiné obchodní společnosti, se řídí zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  podléhá  rozhodování  orgánů  této 

společnosti.  

 

S pozdravem 

 

Digitálně podepsal Mgr. Miloš Nagy 

 

Mgr. Miloš DN: cn=Mgr. Miloš Nagy, sn=Nagy, 

givenName=Miloš, c=CZ, ou=16052, 

ou=Letenská 15, 118 10 PRAHA 1, 

ou=Ministerstvo financí, o=Česká 

republika - Ministerstvo financí, title=ŘO 

 

Nagy

………..………………………………

48, serialNumber=ICA - 10545890 

Datum: 2021.12.15 16:05:52 +01'00'

 

 

Mgr. Miloš Nagy 

 

ředitel odboru 

 

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 

ID datové schránky: xzeaauv 

 

e-mail: xxxxxxxxx@xxxx.xx 

 

Telefon: +420 257 041 111 

 

Fax: +420 257 042 788 




    

  

  
